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Formandsberetning  
 

Så er det igen blevet august måned, og dermed tid til vores årlige generalforsamling i  

GRUNDEJERFORENINGEN Ryttervej/Ny Frederiksbergvej Andst, som består af i alt 42 

medlemmer/husstande.  

 

Velkommen til alle her i dag, håber vi igen i år, får en god og positiv generalforsamling.  

 

Hvis vi kigger tilbage, har det været et roligt og fornuftigt år, ikke med de store udskejelser.  

Det har været et år, hvor vi med en ny bestyrelsesbesætning på specielt kasserer posten, lige skulle 

finde vore ben, med diverse tilladelser og godkendelser. Men alt er gået fint, de nye 

bankopdateringer gik forholdsvis smertefrit, så stor ros til vor nye kasserer Peter Tjørnhøj.  

Nu får generalforsamlingen jo lejlighed til at bedømme ham senere, under pkt. 3, dette er sagt med 

et glimt i øjet. 

 

Generalforsamlingen sidste år, havde 12 deltagere, i bestyrelsen kunne vi godt håbe på flere 

fremmødte, men realistisk set, ligger det jo nok på dette niveau. Vi må jo tage det som et udtryk for 

en generel tilfredshed med bestyrelsens arbejde i året.  

 

Sommerfesten som er blevet en fast tradition, blev igen hyggelig aften, denne gang med en 16 

voksne og henad en 10 børn. Alle hyggede sig, til ud på de små timer, hvor det igen var konceptet 

med bål snobrød og slik til børnene, og medbragt grillmad og drikkevarer til de lidt mere modne.  

Vi havde igen lånt Forsamlingshusets telt, der lige nøjagtig dækker det nuværende behov. En rigtig 

god aften, tak til festudvalget, for at holde fast i traditionen og for at ligge masser af energi og 

arbejdskraft i aftenen. Festudvalget består af Louise Bjerge, der stædig holder fast og sørger for at 

holde gryden i kog, og så hendes udvalgskollega Louise C og  Jesper C – Tak for jeres vedholdenhed og 

arbejdet dermed. Som det måske er bemærket, er der i år investeret i et nyt telt. Meget positivt og 

glædeligt har antal tilmeldingerne i år betydet, vi ikke kan være det gamle ”låne telt” mere. Jesper 

lovede allerede sidste år, at opbevaringen skulle han nok klare, vi glæder os over vi nu igen har vores 

eget telt til vore arrangementer. 

 

Vi har i årets løb afholdt 3 bestyrelsesmøder og dertil vor årlige legeplads arbejdsdag. Dertil kommer 

selvfølgelig diverse mailkorrespondancer, når noget akut opstår og skal løses. 

Noget af det første vi i bestyrelsen skulle have styr på, var at få en aftale i stand med en ny ”Grønne 

servicemand”. Niels Jørgen havde efter ca. 15 år valgt at stoppe, for at blive fuldtidspensionist. 

 

Peter Tjørnhøj havde givet os et lille hint om, at han måske var interesseret i opgaven.  

For ligesom at skabe et overblik over de arbejdsopgaver som både vi og vor nye ”Grønne 

servicemand” mener der skal udføres, arbejde vi lidt med en såkaldt vedligeholdelsesplan for hele 

vort område. Den indeholder specifikke lokationer med de forskellige belægninger græs, stenmel mv. 
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og hvad der konkret skal udføres af henholdsvis den ”Grønne servicemand” og 

bestyrelsesmedlemmer evt. frivillige.   

Efter lidt justeringer på et par bestyrelsesmøder, kom den på plads, så alt gerne nu skulle være 

transparent, så det tydeligt fremgår hvad der skal udføres og af hvem. 

 

Der er efterfølgende indgået en aftale med Peter Tjørnhøj om opgaven som vor ”Grønne 

servicemand. For at udføre opgaven har han investeret i forskelligt haveudstyrsgrej, og det er aftalt 

en afregning på Kr. 5.500 årligt for opgaven.  

Vi håber begge parter kan se sig selv i opgaven, der er dog indskrevet en ½ års prøveperiode hvor evt. 

fejl og mangler i aftalen, kan revideres.  

I bestyrelsen er vi tilfredse med løsningen og ser frem til et godt samarbejde med Peter om opgaven. 

  

Legeplads-arbejdsdagen var lidt anderledes i år, idet der ikke skulle installeres/monteres noget nyt. 

Til gengæld blev der i stedet investeres mere energi i renholdelse og soignering af hele 

legepladsområdet, såsom algebehandling af fliser, bord/bænkesæt og ”købmandsbutikken, rensning 

og oprydning af sandkasse, beskæring af træer mv., så nu er legepladsen klar til 

Legepladsinspektørens gennemgang sidst på året.  

 

Og netop legepladsinspektøren bemærkninger sidste år, har sat lidt spekulationer i gang, idet der på 

legetårnet desværre viser sig nogle rådangreb på nogle af stammerne, allerede nu her efter 9 år. 

Normalt siger man en levetid på Robiniestammer på som min. 20 år, forskellen ses også tydeligt på 

stammerne til gyngestativerne, balancebommene mv.  

 

Dette såkaldte råd problem, har vi naturligvis forholdt leverandøren, Aktiv Leg i Hejnsvig. 

De har været at besigtige legetårnet og også erkendt at det ”ligner råd”, men ifølge dem, ikke noget 

alarmerende el. betydningsfuldt, idet det er det yderste lag, den såkaldte splint, som ligner råd, men 

selve robinietræet har stadig samme kvalitet under splinten.  

Aktiv leg producerer i dag ikke robinie legeudstyr, hvor splinten ikke er slebet af forinden, den samme 

proces kommer de derfor og udfører på legetårnet og fejlretter evt. andre småfejl revner m.v. Ifølge 

deres udsagn skulle tårnet efterfølgende stå som de øvrige stammer og deres garantiperiode på 15 

år, som de giver i dag, står de også ved. i forhold til os. 

Vi venter spændt på at se resultatet af fjernelsen af splinten, vi er obs på det, og vil inddrage 

leverandøren mest muligt, men realistisk set, forudser/frygter vi nok lidt større 

vedligeholdelsesudgifter på tårnet fremover, hvilket også kan ses i det nye budget. 

Uanset dette nye skisma, syntes vi i bestyrelsen, vi har en udfordrende og flot legeplads, og glæder os 

over der kommer så mange og bruger den.  

 

Som så mange andre, har vi også problemer med folks hundeefterladenskaber, det ser vi på vore stier 

og sågar også på legepladsen, størst er problemet på præstestien.  

Det er virkeligt ulækkert at få en hunde høm - høm slynget igen plæneklipperen, eller for den sags 

skyld, at træde i den. 

Der har over tid været forsøgt forskellige forebyggelseskampagner med flag og lignende, men uden 

virkning. Senest har vi på bedste pædagogiske vis, besluttet at opsætte endnu en hunde høm – høm 

skraldespand i den sydlige ende af stien ud mod Ryttervej, en Brovst skraldespand magen til  
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den der står i modsatte ende ind til Andst Vandværk, de bliver begge tydeliggjorte med skilte.  

 

Vi håber det har en positiv effekt, men hvis hundeejerne ikke vil gøre sig den store ulejlighed at bruge 

en høm høm pose og vil bukke sig ned og samle deres hunds efterladenskaber op, hjælper tiltaget 

desværre ikke. 

En lille positiv krølle på skraldespandsproblematikken!  

I vores iver efter at holde vore udgifter nede, forsøgte vi med en henvendelse til VK-Landskabsarkitekt 

Signe Hvergel, om de evt. via storindkøb, ville sponsere en Brovst skraldespand til os.  

Det kom der positivt svar på, den blev både leveret og monteret hvor den står i dag.  

Det var meget positivt, det skal vi huske, når vi en gang imellem af andre årsager, langer ud efter de 

lokale myndigheder. 

 

Med baggrund i de lidt urolige tider, ikke mindst her i Europa, hvor trusselsbilledet er med en risiko 

for cyberangreb, sabotage eller ekstreme vejrhændelser, har vi  i bestyrelsen kort drøftet om der på 

forebyggelsen, er noget vi skal begive os ud i.  

Punktet blev bragt på banen på baggrund af en artikel, fra én af vore største såkaldte kollegaer, 

nemlig Grundejerforeningen Vejlby Fed i Riiskov. Foreningen lavet en beredskabsplan, der detaljeret 

beskriver, hvordan bydelen skal forholde sig i tilfælde af særlige hændelser.  

Der er der kommet en opfølgning fra Christiansborg, fra ministeren for samfundssikkerhed og 

beredskab, Torsten Schack Pedersen ”Det er meget prisværdigt, at grundejerforeningen tager det 

initiativ” Hvad har det så med os at gøre, ja i værste fald kan det kan jo blive aktuelt, og ansporet af 

myndighedernes opfordring til at etablere et hjemmeberedskab i tilfælde af nedbrud, har alle hjem 

nok på den ene eller anden måde været i gang med at preppe til en 3 dages overlevelse, hvis alt går i 

stå. Vi er i bestyrelsen enige om at truslen er der, men indtil og forhåbentligt sker det aldrig, at der 

kommer klare instrukser fra Indenrigsministeriet, foretager vi os ikke yderligere. 

 

Blandt vore medlemmer er der jo altid lidt udskiftning, hvor husejere af den ene eller anden grund 

ønsker at fraflytte, men heldigvis kommer der også nye til. Det er altid spændende hvordan nye 

husejere finder sig til rette.  

Når der kommer nye medlemmer til, besøger en repræsentant for vor Grundejerforening, i reglen 

formanden, de nye grundejermedlemmer og byder dem velkommen til vort område og kort 

introducerer foreningen, og vi får deres data, så vi sikrer kommunikationen fremover. 

Herfra en opfordring til at tage imod de nye naboer el. genboer, aflæg dem gerne et besøg og fortæl 

dem om Andst, med alle dens fortræffeligheder og vort dejlige boligområde.  

Ikke alle nye husejere har helt samme syn på deres bolig- og udvendig areals standard og vedligehold, 

men generelt hører vi om tilfredshed med vort boligområde, det er da således positivt at se, hvordan 

der blandt vore medlemmer løbende sker forbedringer, bygningsudvidelse, etablering af havestue m.v.  

Dette var hvad jeg har valgt at tage med i beretningen fra året. - Afslutningsvis en tak til 

bestyrelsen, for jeres indsats og arbejdet i året. 

Jens Johansen 

Formand 

 

(Kim Blomberg:  25. november 2014 kl.19.00 på ABA, Andst) 


